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Forord 

 
 
 
Forord 
Der er ved den nye navnelov, der trådte i kraft den 1. april 2006, sket en 
fuldstændig revision af reglerne om personnavne. Reglerne er blevet mo-
derniseret og liberaliseret, således at det nu i langt højere grad end tidlige-
re er op til den enkelte selv at vælge sit navn. 
 Den nye navnelov bygger på den betænkning med tilhørende lovud-
kast, som Navnelovsudvalget afgav i 2004. Navnelovsudvalget bestod af 
en række sagkyndige repræsentanter for ministerier og styrelser, statsam-
terne, folkekirken, universitetsverdenen, slægtsforskerne og de etniske 
minoriteter, og udvalgets betænkning blev afgivet i enighed. Den nye 
navnelov hviler således på et solidt fagligt fundament, og den blev gen-
nemført af et bredt flertal i Folketinget. 
 Vi har som henholdsvis formand og sekretær for Navnelovsudvalget 
været dybt involveret i arbejdet med den nye navnelov, og vi har derfor 
fundet det naturligt på forlagets opfordring at følge dette arbejde op med 
udgivelsen af en kommenteret navnelov.  
 Kommentarerne til de enkelte bestemmelser er naturligvis i første ræk-
ke baseret på Navnelovsudvalgets betænkning og lovforslagets bemærk-
ninger. Der er imidlertid også inddraget meget andet materiale. Vi har 
gennem en omfattende brug af eksempler bestræbt os på at belyse de en-
kelte bestemmelser og at besvare de spørgsmål, der kan være. Vi har 
skrevet bogen i fællesskab og bærer derfor også i fællesskab ansvaret for 
alle kapitlerne. 
 Det har ved arbejdet med denne bog været afgørende for os så vidt 
muligt at undgå fejl eller misforståelser, og vi er derfor meget glade for, at 
Familiestyrelsen, der administrerer navneområdet, har påtaget sig at læse 
manuskriptet igennem. Vi vil derfor gerne takke direktør Dorrit Sylvest 
Nielsen, fuldmægtig Karina Haahr, fuldmægtig Merethe Johansen og 
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afdelingsleder Inger Jelager, der har delt denne opgave imellem sig. Vi vil 
endvidere gerne takke universitetslektor, ph.d. Michael Lerche Nielsen, 
som har gennemlæst manuskriptets kapitel om fornavne. 
 En særlig tak skylder vi hjemmefronten – Anne-Vibeke og Marianne – 
for tålmodighed og støtte. 
 

Viborg og København, maj 2006 
 

Henrik Estrup     Nikolaj Aarø-Hansen 
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